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Anotācija Apskatīta fosilo resursu - ogļu, naftas un dabas gāzes īpatsvara dinamika, sastāvs un ķīmiskās
īpašības. Analizēta ogļu, naftas un dabas gāzes pārstrādes ķīmija un galvenās tehnoloģijas. Doti
priekšstati par pirolīzes un gazifikācijas procesiem, Fišera-Tropša  sintēzi, ūdeņraža iegūšanu un
izmantošanu. Analizētas oglekļa  dioksīda atdalīšanas un uzglabāšanas metodes, biodegvielu
sintēzes tehnoloģijas, biodegvielu un jaukto degvielu kvalitātes nodrošināšanas problēmas.
Apskatīti degvielu kvalitātes kontroles jautājumi un to reglamentējošie standarti un direktīvas.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis-apgūt degvielu ķīmiju. Pēc studiju priekšmeta apguves doktorants:
orientējas fosilo izejvielu un to pārstrādes ķīmijā;
pārzin tādu universālu pārstrādes procesu ķīmiju kā pirolīze un gazifikācija;
orientējas Fišera-Tropša sintēzes procesu ķīmijā;
pārzin ūdeņraža enerģētikas un oglekļa dioksīda atdalīšanas ķīmiskos prcesus;
pārzin biodegvielu ķīmiju.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas studijas vismaz 128 stundu apjomā. procesa kontrole laboratorijas darbos un
eksāmenā.
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Ogļu, naftas un dabas gāzes ķīmiskais sastāvs un īpašības 16 0 0 0

Fosilo izejvielu pārstāde ar un bez ķīmiskā sastāva maiņas. 18 0 0 0

Ķīmiskās reakcijas pirolīzes un gazifikācijas procesos. 24 0 0 0

Fišera-Ttropša šķidrumu sintēze 18 0 0 0

Ūdeņraža iegūšanas un oglekļa dioksīda izolēšanas ķīmiskie procesi 16 0 0 0

Biodegvielu ieguves un izmantošanas kīmija 36 0 0 0

Kopā: 128 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Doktorants orientējas galveno fosilo resursu ķīmijā un pārzin to pārstrādes ķīmiskos procesus. Laboratorijas darbi un eksāmens

Doktorants pārzin pirolīzes un gazifikācijas procesu ķīmiju Laboratorijas darbi un eksāmens

Doktorants pārzin Fišera-Tropša šķidrumu sintēzes ķīmiju Laboratorijas darbi un eksāmens

Doktorants pārzin ūdeņraža enerģētikas kīmiju Laboratorijas darbi un eksāmens

Doktorants pārzin oglekļa dioksīda atdalīšanas un uzglabāšanas ķīmiju Laboratorijas darbi un eksāmens

Doktorants pārzin biodegvielu ķīmiju Laboratorijas darbi un eksāmens
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